
-/-

ΘΕΜΑ: Ένταξη σαράντα οκτώ (48) συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους του ΠΔΕ 2021 στο Τομεακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Άξονας 
Προτεραιότητας 5.6 Υποδομές και δράσεις σύγχρονου πολιτισμού), σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 64957/10-06-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταφορά 
συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-
2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β' 2548).

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ  Κ Α Ι  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).
2. Το ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α' 167).
3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133).
4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α'31).
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α' 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α' 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123).

8. Την Πράξη του υπουργικού Συμβουλίου με αρ. 38/31-08-2020 με τίτλο «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2025» (Α' 174).

9. Την με αρ. 112732/Α7/11-06-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β' 3030).

10. Την με αρ. 62564/04-06-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-
2025» (Β' 2442).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Π.Δ.Ε., 

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ Τ.Π.Α.
-----

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 
Να διατηρηθεί μέχρι: Τροποποιήσεως 
Βαθμός Προτεραιότητας: Εξ. Επείγον

Μαρούσι, 09-11-2021   
                              Αρ. Πρωτ. 142908/Β9/Φ33/608

Ταχ. Δ/νση:           Αν. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη:          15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα:          www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες:      Χρήστος Τρυφωνόπουλος  
Ηλ. Ταχυδρομείο pde@minedu.gov.gr,  
                                trifonopoulosc@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο:           2103442408, 2103442820

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



2/14

11. Την με αρ. 64957/10-06-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του 
ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β' 2548).

12. Την με αρ. 73746/01-07-21 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση 
Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στο ΕΠΑ 2021-
2025» (Β΄ 3304).

13. Την με αρ. 82119/ 21-07-2021 (ΑΔΑ: 6Ζ5Μ46ΜΤΛΡ-903) εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και 
χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022–2024 (1η 
τροποποίηση) του ΥΠΑΝΕΠ.

14. Την με αρ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της 
κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

15. Το με αρ. 83908/Β9/Φ31/450/12-07-2021 έγγραφο της υπηρεσίας μας «Μεταφορά 
συνεχιζόμενων έργων στο  ΕΠΑ και στο ΤΠΑ του ΥΠΑΙΘ».

16. Το από 20-10-2021 διευκρινιστικό μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δι.Δι.Ε.Π. του ΥΠΑΝΕΠ 
σχετικά με την προθεσμία ανάληψης της νομικής δέσμευσης του κύριου υποέργου κάθε 
συνεχιζόμενου έργου του εθνικού ΠΔΕ που μεταφέρεται στο ΕΠΑ βάσει της υπ’ αρ. 64957/10-06-
2021 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

17. Την ανάγκη αποτελεσματικής εκτέλεση του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ και του ΤΠΑ του ΥΠΑΙΘ.
18. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό.
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

την Ένταξη των ακόλουθων έργων ως συνεχιζόμενα έργα του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ 2021 που 

μεταφέρονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 64957/10-06-2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης 

του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», ως εξής:

Αναπτυξιακός Στόχος: 5. Εξωστρέφεια

Άξονας Προτεραιότητας (ΑΠ): 5.6 Υποδομές και δράσεις σύγχρονου πολιτισμού

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΩΝ

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
(MIS)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΠΑ)

ΚΩΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

1 5136573

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ - 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ

5.6 315.952,00 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 5136623

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ "ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ 
ΤΖΩΤΖΑ" ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΣΤΕΓΑΣΤΟΥΝ ΤΑ ΓΑΚ-
ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

5.6 517.169,66 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



3/14

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
(MIS)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΠΑ)

ΚΩΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

3 5136624

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΟΥΣΕΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ  ΑΡΧΕΙΟΥ - 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ

5.6 950.000,00 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

4 5136625

ΜΕΛΕΤΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ-ΣΤΕΡΕΩΣΗ 
ΚΤΗΡΙΟΥ   ΚΥΒΕΡΝΕΙΟ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ   
ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΗΣ ΑΙΓΙΝΑΣ (ΠΚ 
1996ΣΕ04400000)

5.6 117.663,52 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 5136750

ΜΕΛΕΤΗ - ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΥΝΑΡΔΕΙΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΣΤΗΝ ΑΙΓΙΝΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΙΓΙΝΑΣ (ΠΚ 
1997ΣΕ04400002)

5.6 1.500.000,00 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6 5136751

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ, ΕΠΙΠΛΩΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΩΝ ΓΙΑ ΤΑ 
ΓΕΝΙΚΑ ΑΡΧΕΙΑ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (π.κ. 
2017ΣΕ54400002)

5.6 455.168,00 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

7 5136752
ΑNABAΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ/ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΓΑΚ 
ΨΥΧΙΚΟΥ - Β΄ ΦΑΣΗ ΕΡΓΟΥ

5.6 597.430,50 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

8 5136753

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΛΑΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 2017ΣΕ54400010)

5.6 28.000,00 1010726 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΜΙΑΣ

9 5136754

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΚΟΝΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400016, 2017ΣΕ54400027)

5.6 33.000,60 1010725 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΙΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

10 5136755

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΙΑΚΩΒΑΤΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ - ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΥΠΑΛΔΩΝ 
ΙΑΚΩΒΑΤΩΝ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400052, 2017ΣΕ54400045)

5.6 146.079,70 10108035

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΤΥΠΑΛΔΩΝ ΙΑΚΩΒΑΤΩΝ

11 5136756

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400034)

5.6 140.000,86 1010734
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΣΑΜΟΥ

12 5136757

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΡΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400054, 2017ΣΕ54400058)

5.6 37.984,11 1010775 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΡΟΔΟΥ

13 5136758

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΒΕΡΟΙΑΣ  ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400003, 2017ΣΕ54400057)

5.6 215.986,16 1010721 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



4/14

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
(MIS)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΠΑ)

ΚΩΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

14 5136759

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400031, 2017ΣΕ54400017)

5.6 100.119,62 1010729
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

15 5136760

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400015, 2017ΣΕ54400051)

5.6 17.375,16 1010772
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

16 5136761

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ  
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400035, 2017ΣΕ54400059)

5.6 31.097,48 1010776
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ ‘’ΜΑΝΟΥΣΙΑ’’

17 5136762
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ (ΠΚ 2017ΣΕ54400048)

5.6 81.376,48 1010794
ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 

18 5136763

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400008, 2017ΣΕ54400041)

5.6 181.476,31 1010724
‘’ΖΩΣΙΜΑΙΑ’’ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

19 5136764
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΑΙΑΝΤΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ  (ΠΚ 2017ΣΕ544000049)

5.6 70.594,91 1010797
‘’ΑΙΑΝΤΕΙΟΣ’’ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ

20 5136765

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400025)

5.6 212.658,88 10108004
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

21 5136766

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ‘’ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΜΑΣ’’ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ 
(ΠΚ 2017ΣΕ54400028, 
2017ΣΕ54400043)

5.6 125.665,54 1010727

ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣHΣ 
‘’ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΟΥΜΑΣ’’

22 5136767

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΣΠΑΡΤΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400014, 2017ΣΕ544000019)

5.6 210.756,43 1010736 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΠΑΡΤΗΣ

23 5136768

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ-
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400000)

5.6 793.142,92 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

24 5136769

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ-
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΒΕ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400001)

5.6 600.000,00 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



5/14

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
(MIS)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΠΑ)

ΚΩΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

25 5136770

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400011, 2017ΣΕ54400044)

5.6 251.576,75 1010728 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΕΒΑΔΙΑΣ

26 5136771
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ (ΠΚ 2017ΣΕ54400024)

5.6 141.227,80 1010786 ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

27 5136772

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400023, 2017ΣΕ54400040)

5.6 100.474,93 1010723
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ

28 5136773

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΧΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400037, 2017ΣΕ54400061)

5.6 70.867,14 1010739
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΧΙΟΥ ‘’ΚΟΡΑΗΣ’’

29 5136774

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2014ΣΕ54400013, 2000ΣΕ04400000)

5.6 15.000,00 1010796 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

30 5136775

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  
ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ544000036 2017ΣΕ54400060)

5.6 192.332,80 1010737
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
‘’ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΙΤΟΣΚΑ’’

31 5136776

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΚΙΛΚΙΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΙΝΗΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 2017ΣΕ54400009, 
2017ΣΕ54400042)

5.6 114.570,52 1010773 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΙΛΚΙΣ

32 5136777

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΙΣΟΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΜΗΘΥΜΝΗΣ 'ΑΡΓΥΡΗΣ ΕΦΤΑΛΙΩΤΗΣ' 
(ΠΚ 2017ΣΕ54400030)

5.6 6.000,00 1010798

ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΜΗΘΥΜΝΗΣ ‘’ΑΡΓΥΡΗΣ 
ΕΦΤΑΛΙΩΤΗΣ’’

33 5136778

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400007, 2017ΣΕ54400039)

5.6 16.887,40 1010790 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΕΔΕΣΣΑΣ

34 5136779

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 2017ΣΕ54400018, 
2017ΣΕ54400055)

5.6 191.143,69 1010735 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΕΡΡΩΝ

35 5136780

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΩΔΩΝ 
ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 2017ΣΕ54400013)

5.6 109.693,56 1010732 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΥΡΓΟΥ

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



6/14

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
(MIS)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΠΑ)

ΚΩΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

36 5136781

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400006, 2017ΣΕ54400038)

5.6 71.859,09 1010771 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΡΑΜΑΣ

37 5136782

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ 'Ο ΠΑΛΑΜΗΔΗΣ' ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400032)

5.6 19.008,00 1010731
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ  
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  ΝΑΥΠΛΙΟΥ 
‘’Ο ΠΑΛΑΜΗΔΗΣ’’

38 5136783

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400026)

5.6 198.008,65 1010770
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

39 5136784

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ, ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ544000033, 2017ΣΕ54400047)

5.6 235.922,60 1010733
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ

40 5136785

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΙΝΗΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΥΤΗΣ 
(ΠΚ 2017ΣΕ54400046, 
2017ΣΕ54400053)

5.6 39.729,20 1010730

‘’ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΣ’’ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ

41 5136786
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΖΑΓΟΡΑΣ (ΠΚ 2017ΣΕ54400050)

5.6 170.160,00 1010785 ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΓΟΡΑΣ 

42 5136787
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
(ΠΚ 2017ΣΕ544000029)

5.6 84.000,12 1010788 ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ

43 5136788

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ, 
ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ. ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 
ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ (ΠΚ 2014ΣΕ54400021)

5.6 27.762,37 1010787

ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ. 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ

44 5136789

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  
ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΥΤΗΣ (ΠΚ 
2017ΣΕ54400020, 2017ΣΕ54400056)

5.6 46.698,75 1010738 ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

45 5136790
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ(ΠΚ 2017ΣΕ54400012)

5.6 13.399,65 1010795 ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

46 5136791

ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ «ΔΕΣΠΟΤΙΚΟ» 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ (ΠΚ 
2007ΣΜ04400003)

5.6 256.716,00 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



7/14

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 
(MIS)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΠΑ)

ΚΩΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

47 5136792

ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ (ΠΚ 
2014ΣΕ04400002)

5.6 296.235,16 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

48 5136793

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ  
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΡΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ   (ΠΚ 2017ΣΕ54400000, 
2017ΣΕ54400001)

5.6 250.000,00 1010744

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 10.397.973,02 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

Η ημερομηνία έναρξης των έργων ορίζεται η 01-07-2021.

Η ημερομηνία λήξης των έργων ορίζεται η 31-12-2025

Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης (σύμβαση) του κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 09-05-2023 (18 

μήνες από την ένταξη του έργου).

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΕΠΑ

Η δημόσια δαπάνη των έργων που δύναται να χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε 15.182.248,80€.

Η δημόσια δαπάνη των έργων που προτείνεται για εγγραφή στο ΕΠΑ ανέρχεται σε 10.397.973,02€.

Η δημόσια δαπάνη που δύναται να χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και η 

δημόσια δαπάνη που προτείνεται για εγγραφή στο ΕΠΑ, ανά έργο, αποτυπώνεται στον Πίνακα 2 που 

ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΑΡΙΘΜΩΝ

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

(MIS) / (ΠΣ 
ΕΠΑ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΑ 

ΚΩΔ. ΈΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός 
Ενάριθμος 

(που 
συνεχίζει να 
πληρώνει το 
έργο) (1=ΝΑΙ, 

0=ΌΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5136573 Ε044 2007ΣΕ04400005 0 2.784.035,08 315.952,00
1

5136573 Άθροισμα  2.784.035,08 315.952,00
5136623 Ε044 2007ΣΕ04400011 0 525.206,69 128.595,48
5136623 ΝΑ546 2021ΝΑ54600017 1 388.574,18 388.574,182

5136623 Άθροισμα  913.780,87 517.169,66
5136624 Ε044 2017ΣΕ04400001 0 0,00 0,00
5136624 ΝΑ546 2021ΝΑ54600000 1 950.000,00 950.000,003

5136624 Άθροισμα  950.000,00 950.000,00

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



8/14

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

(MIS) / (ΠΣ 
ΕΠΑ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΑ 

ΚΩΔ. ΈΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός 
Ενάριθμος 

(που 
συνεχίζει να 
πληρώνει το 
έργο) (1=ΝΑΙ, 

0=ΌΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5136625 Ε044 2018ΣΕ04400001 0 264.048,17 0,00
5136625 ΝΑ546 2021ΝΑ54600025 1 299.230,02 117.663,524

5136625 Άθροισμα  563.278,19 117.663,52
5136750 Ε044 2018ΣΕ04400002 0 0,00 0,00
5136750 ΝΑ546 2021ΝΑ54600013 1 1.500.000,00 1.500.000,005

5136750 Άθροισμα  1.500.000,00 1.500.000,00
5136751 Ε044 2020ΣΕ04400000 0 83.762,00 0,00
5136751 ΝΑ546 2021ΝΑ54600022 1 455.168,00 455.168,006

5136751 Άθροισμα  538.930,00 455.168,00
5136752 Ε044 2021ΣΕ04400000 0 0,00 0,00
5136752 ΝΑ546 2021ΝΑ54600001 1 597.430,50 597.430,507

5136752 Άθροισμα  597.430,50 597.430,50
5136753 Ε544 2020ΣΕ54400000 0 12.000,00 0,00
5136753 ΝΑ546 2021ΝΑ54600002 1 28.000,00 28.000,008

5136753 Άθροισμα  40.000,00 28.000,00
5136754 Ε544 2020ΣΕ54400001 0 58.771,30 11.771,90
5136754 ΝΑ546 2021ΝΑ54600027 1 21.228,70 21.228,709

5136754 Άθροισμα  80.000,00 33.000,60
5136755 Ε544 2020ΣΕ54400002 0 159.841,38 22.921,08
5136755 ΝΑ546 2021ΝΑ54600003 1 123.158,62 123.158,6210

5136755 Άθροισμα  283.000,00 146.079,70
5136756 Ε544 2020ΣΕ54400003 0 59.999,14 0,00
5136756 ΝΑ546 2021ΝΑ54600004 1 140.000,86 140.000,8611

5136756 Άθροισμα  200.000,00 140.000,86
5136757 Ε544 2020ΣΕ54400004 0 25.084,81 13.068,92
5136757 ΝΑ546 2021ΝΑ54600028 1 24.915,19 24.915,1912

5136757 Άθροισμα  50.000,00 37.984,11
5136758 Ε544 2020ΣΕ54400005 0 162.620,04 18.606,20
5136758 ΝΑ546 2021ΝΑ54600023 1 197.379,96 197.379,9613

5136758 Άθροισμα  360.000,00 215.986,16
5136759 Ε544 2020ΣΕ54400006 0 93.952,91 34.072,53
5136759 ΝΑ546 2021ΝΑ54600019 1 66.047,09 66.047,0914

5136759 Άθροισμα  160.000,00 100.119,62
5136760 Ε544 2020ΣΕ54400007 0 10.122,75 2.497,91
5136760 ΝΑ546 2021ΝΑ54600014 1 14.877,25 14.877,2515

5136760 Άθροισμα  25.000,00 17.375,16
5136761 Ε544 2020ΣΕ54400008 0 17.902,52 0,00
5136761 ΝΑ546 2021ΝΑ54600018 1 31.097,48 31.097,4816

5136761 Άθροισμα  49.000,00 31.097,48
5136762 Ε544 2020ΣΕ54400009 0 120.000,00 21.376,48
5136762 ΝΑ546 2021ΝΑ54600015 1 60.000,00 60.000,0017

5136762 Άθροισμα  180.000,00 81.376,48
5136763 Ε544 2020ΣΕ54400010 0 89.669,69 22.146,00

18
5136763 ΝΑ546 2021ΝΑ54600029 1 159.330,31 159.330,31

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



9/14

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

(MIS) / (ΠΣ 
ΕΠΑ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΑ 

ΚΩΔ. ΈΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός 
Ενάριθμος 

(που 
συνεχίζει να 
πληρώνει το 
έργο) (1=ΝΑΙ, 

0=ΌΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5136763 Άθροισμα  249.000,00 181.476,31
5136764 Ε544 2020ΣΕ54400011 0 19.710,10 10.305,01
5136764 ΝΑ546 2021ΝΑ54600005 1 60.289,90 60.289,9019

5136764 Άθροισμα  80.000,00 70.594,91
5136765 Ε544 2020ΣΕ54400012 0 32.301,12 4.960,00
5136765 ΝΑ546 2021ΝΑ54600030 1 207.698,88 207.698,8820

5136765 Άθροισμα  240.000,00 212.658,88
5136766 Ε544 2020ΣΕ54400013 0 129.889,52 60.555,06
5136766 ΝΑ546 2021ΝΑ54600031 1 65.110,48 65.110,4821

5136766 Άθροισμα  195.000,00 125.665,54
5136767 Ε544 2020ΣΕ54400014 0 49.243,57 0,00
5136767 ΝΑ546 2021ΝΑ54600006 1 210.756,43 210.756,4322

5136767 Άθροισμα  260.000,00 210.756,43
5136768 Ε544 2020ΣΕ54400015 0 6.857,08 0,00
5136768 ΝΑ546 2021ΝΑ54600024 1 793.142,92 793.142,9223

5136768 Άθροισμα  800.000,00 793.142,92
5136769 Ε544 2020ΣΕ54400016 0 56.821,62 56.821,62
5136769 ΝΑ546 2021ΝΑ54600007 1 543.178,38 543.178,3824

5136769 Άθροισμα  600.000,00 600.000,00
5136770 Ε544 2020ΣΕ54400017 0 13.423,25 0,00
5136770 ΝΑ546 2021ΝΑ54600032 1 251.576,75 251.576,7525

5136770 Άθροισμα  265.000,00 251.576,75
5136771 Ε544 2020ΣΕ54400018 0 102.273,40 33.501,20
5136771 ΝΑ546 2021ΝΑ54600008 1 107.726,60 107.726,6026

5136771 Άθροισμα  210.000,00 141.227,80
5136772 Ε544 2020ΣΕ54400019 0 60.914,49 21.389,42
5136772 ΝΑ546 2021ΝΑ54600033 1 79.085,51 79.085,5127

5136772 Άθροισμα  140.000,00 100.474,93
5136773 Ε544 2020ΣΕ54400020 0 19.132,86 0,00
5136773 ΝΑ546 2021ΝΑ54600026 1 70.867,14 70.867,1428

5136773 Άθροισμα  90.000,00 70.867,14
5136774 Ε544 2020ΣΕ54400021 0 4.859,38 4.859,38
5136774 ΝΑ546 2021ΝΑ54600039 1 10.140,62 10.140,6229

5136774 Άθροισμα  15.000,00 15.000,00
5136775 Ε544 2020ΣΕ54400022 0 213.930,20 71.920,00
5136775 ΝΑ546 2021ΝΑ54600040 1 120.412,80 120.412,8030

5136775 Άθροισμα  334.343,00 192.332,80
5136776 Ε544 2020ΣΕ54400023 0 41.058,89 15.629,41
5136776 ΝΑ546 2021ΝΑ54600009 1 98.941,11 98.941,1131

5136776 Άθροισμα  140.000,00 114.570,52
5136777 Ε544 2020ΣΕ54400024 0 0,00 0,00
5136777 ΝΑ546 2021ΝΑ54600041 1 6.000,00 6.000,0032

5136777 Άθροισμα  6.000,00 6.000,00
33 5136778 Ε544 2020ΣΕ54400025 0 14.926,14 7.813,54

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



10/14

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

(MIS) / (ΠΣ 
ΕΠΑ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΑ 

ΚΩΔ. ΈΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός 
Ενάριθμος 

(που 
συνεχίζει να 
πληρώνει το 
έργο) (1=ΝΑΙ, 

0=ΌΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5136778 ΝΑ546 2021ΝΑ54600042 1 9.073,86 9.073,86
5136778 Άθροισμα  24.000,00 16.887,40

5136779 Ε544 2020ΣΕ54400026 0 104.734,46 70.878,15
5136779 ΝΑ546 2021ΝΑ54600010 1 120.265,54 120.265,5434

5136779 Άθροισμα  225.000,00 191.143,69
5136780 Ε544 2020ΣΕ54400027 0 41.191,92 20.885,48
5136780 ΝΑ546 2021ΝΑ54600016 1 88.808,08 88.808,0835

5136780 Άθροισμα  130.000,00 109.693,56
5136781 Ε544 2020ΣΕ54400028 0 61.559,97 23.419,06
5136781 ΝΑ546 2021ΝΑ54600035 1 48.440,03 48.440,0336

5136781 Άθροισμα  110.000,00 71.859,09
5136782 Ε544 2020ΣΕ54400029 0 6.259,52 5.267,52
5136782 ΝΑ546 2021ΝΑ54600034 1 13.740,48 13.740,4837

5136782 Άθροισμα  20.000,00 19.008,00
5136783 Ε544 2020ΣΕ54400030 0 40.014,20 32.022,85
5136783 ΝΑ546 2021ΝΑ54600043 1 165.985,80 165.985,8038

5136783 Άθροισμα  206.000,00 198.008,65
5136784 Ε544 2020ΣΕ54400031 0 30.000,00 13.922,60
5136784 ΝΑ546 2021ΝΑ54600044 1 222.000,00 222.000,0039

5136784 Άθροισμα  252.000,00 235.922,60
5136785 Ε544 2020ΣΕ54400032 0 25.987,23 12.216,43
5136785 ΝΑ546 2021ΝΑ54600011 1 27.512,77 27.512,7740

5136785 Άθροισμα  53.500,00 39.729,20
5136786 Ε544 2020ΣΕ54400033 0 91.973,92 72.133,92
5136786 ΝΑ546 2021ΝΑ54600045 1 98.026,08 98.026,0841

5136786 Άθροισμα  190.000,00 170.160,00
5136787 Ε544 2020ΣΕ54400034 0 15.213,08 9.213,20
5136787 ΝΑ546 2021ΝΑ54600036 1 74.786,92 74.786,9242

5136787 Άθροισμα  90.000,00 84.000,12
5136788 Ε544 2020ΣΕ54400035 0 87.157,63 9.920,00
5136788 ΝΑ546 2021ΝΑ54600012 1 17.842,37 17.842,3743

5136788 Άθροισμα  105.000,00 27.762,37
5136789 Ε544 2020ΣΕ54400036 0 26.801,25 13.500,00
5136789 ΝΑ546 2021ΝΑ54600021 1 33.198,75 33.198,7544

5136789 Άθροισμα  60.000,00 46.698,75
5136790 Ε544 2020ΣΕ54400037 0 1.600,35 0,00
5136790 ΝΑ546 2021ΝΑ54600046 1 13.399,65 13.399,6545

5136790 Άθροισμα  15.000,00 13.399,65
5136791 Μ044 2020ΣΜ04400000 0 0,00 0,00
5136791 ΝΑ546 2021ΝΑ54600020 1 256.716,00 256.716,0046

5136791 Άθροισμα  256.716,00 256.716,00
5136792 Μ044 2020ΣΜ04400001 0 0,00 0,00
5136792 ΝΑ546 2021ΝΑ54600037 1 296.235,16 296.235,1647

5136792 Άθροισμα  296.235,16 296.235,16

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



11/14

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

(MIS) / (ΠΣ 
ΕΠΑ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΑ 

ΚΩΔ. ΈΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός 
Ενάριθμος 

(που 
συνεχίζει να 
πληρώνει το 
έργο) (1=ΝΑΙ, 

0=ΌΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5136793 Μ044 2020ΣΜ04400002 0 0,00 0,00
5136793 ΝΑ546 2021ΝΑ54600038 1 250.000,00 250.000,0048

5136793 Άθροισμα  250.000,00 250.000,00

Γενικό Άθροισμα 15.182.248,80 10.397.973,02

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης του έργου με MIS 5136625 (α/α 4), το οποίο προτείνεται για 

εγγραφή στο ΕΠΑ ανέρχεται σε 117.663,52€.  

Η διαφορά οφείλεται σε ποσό Δημόσιας Δαπάνης που εγγράφεται στο ΠΔΕ αλλά δεν χρηματοδοτείται από 

το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης.  Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία για το έργο με MIS 5136625 (α/α 4):

 ΝΑ546 / 2021ΝΑ54600025: Το μη επιλέξιμο ποσό του εναρίθμου, ύψους 181.566,50€, αφορά σε 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ της ΔΕΗ  που υπολείπεται να καταβληθεί από την ΔΕΗ.

 Ε044 / 2018ΣΕ04400001 : Το μη επιλέξιμο ποσό ύψους 264.048,17€ αφορά στις πληρωμές του 

εναρίθμου έως 30-06-2021. Στο ποσό συμπεριλαμβάνεται η ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ της ΔΕΗ που ανέρχεται σε  

35.349,25€ τα οποία  είχαν πληρωθεί έως 31-12-2020.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσουν  τα έργα, 

σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτών, καθώς και να τηρήσουν τις υποχρεώσεις 

που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος των αποφάσεων 

ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση ενός έργου του Πίνακα 1 ανωτέρω αποκλίνει από τους όρους της απόφασης 

ένταξης, η Υπηρεσία Διαχείρισης (Υ.Δ.) επανεξετάζει το έργο και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της 

απόφασης ένταξής του συγκεκριμένου έργου.

Το έργο με MIS 5136625 (α/α 4) χρηματοδοτείται κατά ένα μέρος από ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ της ΔΕΗ.  Το συνολικό 

ποσό που αναλογεί στην ΔΕΗ  είναι ύψους 216.915,75€ ενώ έως 31-12-2020 είχαν πληρωθεί 35.349,25€.

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. ΓΡΑΦΕΊΟ ΥΠΟΥΡΓΟΎ Κ. Ν. ΚΕΡΑΜΈΩς
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
3. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΊΩΝ ΕΠΕΝΔΎΣΕΩΝ   

-Τμήμα Α’ – Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α.
-Τμήμα Β’ – Εκτέλεση Π.Δ.Ε.
-Τμήμα Γ’-Παρακολούθησης και Ελέγχου Έργων Τ.Π.Α.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



12/14

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονική αποστολή)
1. ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΑΝΆΠΤΥΞΗς ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΝΊΚΗς 5-7, 10180 ΑΘΉΝΑ

 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
 Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ

2. ‘’ΑΙΑΝΤΕΙΟΣ’’ ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ
3. ‘’ΖΩΣΙΜΑΙΑ’’ ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
4. ‘’ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΣ’’ ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
5. ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
6. ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ
7. ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

ΑΡΧΕΙΟ ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ
8. ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 
9. ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΓΟΡΑΣ 
10. ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
11. ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΗΘΥΜΝΗΣ ‘’ΑΡΓΥΡΗΣ ΕΦΤΑΛΙΩΤΗΣ’’
12. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ  ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  ΝΑΥΠΛΙΟΥ ‘’Ο ΠΑΛΑΜΗΔΗΣ’’
13. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΙΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΝΙΤΣΑΣ
14. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ
15. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΔΡΑΜΑΣ
16. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΕΔΕΣΣΑΣ
17. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ
18. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
19. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
20. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΙΛΚΙΣ
21. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΜΙΑΣ
22. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣHΣ ‘’ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΜΑΣ’’
23. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΕΒΑΔΙΑΣ
24. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟ ΤΥΠΑΛΔΩΝ ΙΑΚΩΒΑΤΩΝ
25. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
26. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΠΥΡΓΟΥ
27. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
28. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΡΟΔΟΥ
29. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΕΡΡΩΝ
30. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΠΑΡΤΗΣ
31. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
32. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ‘’ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΙΤΟΣΚΑ’’
33. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΧΑΛΚΙΔΑΣ
34. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
35. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΑΜΟΥ
36. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ ‘’ΜΑΝΟΥΣΙΑ’’
37. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΧΙΟΥ ‘’ΚΟΡΑΗΣ’’

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



13/14

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ
Ο δικαιούχος κάθε έργου « …..(βλ. έργα του Πίνακα 1 της απόφασης ένταξης)….» αναλαμβάνει να τηρήσει 
τις παρακάτω υποχρεώσεις :
1. ΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ
(i) Να τηρεί την Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση του έργου και ιδίως όσον αφορά τις 
δημόσιες συμβάσεις, τη αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ ανδρών και 
γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες.

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
i) Η ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης (η κύρια νομική δέσμευση αφορά το κυρίως φυσικό 
αντικείμενο του έργου, η υλοποίηση του οποίου συμβάλλει στους δείκτες εκροής του έργου) δεν μπορεί να 
υπερβεί το 18μηνο από την ημερομηνία ένταξης. Παράταση μπορεί να δοθεί με έγκριση της Υπηρεσίας 
Συντονισμού του ΕΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Δι.ΔΙ.Ε.Π.) σε σαφώς αιτιολογημένες 
περιπτώσεις. Σε διαφορετική περίπτωση ανακαλείται η Απόφαση Ένταξης μετά την υπέρβαση του 18μήνου 
και τη μη ενεργοποίηση του κυρίου υποέργου. 
ii) Να διασφαλίζει τη λειτουργικότητα του έργου, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα για το σκοπό 
αυτό, με βάση το κανονιστικό πλαίσιο του φορέα λειτουργίας και συντήρησης του έργου και των 
αντίστοιχων αρμοδιοτήτων του, στην περίπτωση που ο φορέας λειτουργίας και συντήρησης του έργου  δεν 
ταυτίζεται με τον φορέα υλοποίησης αυτού.
iii) Να τηρεί τη νομοθεσία περί δημοσίων συμβάσεων. Στις περιπτώσεις έργων/υποέργων που εκτελούνται 
με ίδια μέσα, ο Φορέας υλοποίησης υποχρεούται να υποβάλλει αίτημα εξέτασης στην περίπτωση 
τροποποίησης της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα. 
iv) Να πραγματοποιεί όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την ενημέρωση του ΠΣ ΕΠΑ σχετικά με την πορεία 
του έργου, ιδιαίτερα σε ότι αφορά τις προπαρασκευαστικές ενέργειες για την υλοποίησή του, τα δεδομένα 
και έγγραφα που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, την παρακολούθηση του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών, τις επαληθεύσεις, τους ελέγχους, την αξιολόγηση και γενικότερα 
τη διαδρομή ελέγχου αυτού.
v) Να διασφαλίζει την ακρίβεια, την ποιότητα και πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλει στο ΠΣ ΕΠΑ.
vi) Να ενημερώνει έγκαιρα την Υπηρεσία Διαχείρισης (Υ.Δ.) του Προγράμματος Ανάπτυξης (Π.Α.) σχετικά με 
τη φυσική και οικονομική υλοποίηση του έργου έως και την ολοκλήρωσή του, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο ΣΔΕ ΕΠΑ. 
vii) Να παρακολουθεί τους δείκτες του έργου. 
viii) Να λειτουργεί μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης του έργου, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον 
αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του τελικού 
παραδοτέου αποτελέσματος, καθώς και να εφαρμόζει εσωτερικές διαδικασίες ελέγχου των πληρωμών, ο 
οποίος θα εξασφαλίζει τη νομιμότητα και κανονικότητά τους. 
ix) Να καταγράφει τις δαπάνες του έργου στα συστήματα του φορέα και να τις δηλώνει άμεσα στην Υ.Δ. 
(στην περίπτωση των έργων με έμμεσες δαπάνες - επιχορηγήσεις ειδικών ταμείων/λογαριασμών και 
Νομικών Προσώπων), σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο ΣΔΕ. 
x) Για έργα για τα οποία απαιτείται η συλλογή δεδομένων για τους ωφελούμενους (microdata), ο 
δικαιούχος υποχρεούται, επιπλέον, να εφαρμόσει τις διαδικασίες για τη συλλογή, επεξεργασία, 
αποθήκευση και μεταβίβαση των δεδομένων, όπως περιγράφονται στους ειδικούς όρους: ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ.

3. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ
i) Να θέτει στη διάθεση της  Υ.Δ. του Π.Α., της ΔΙ.ΔΙ.Ε.Π. και των ad hoc ελεγκτικών οργάνων όλα τα 
έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία του έργου, εφόσον ζητηθούν στο πλαίσιο των επιτόπιων 
επιθεωρήσεων ή ελέγχων.

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ



14/14

ii) Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα, τόσο στην έδρα του, όσο και 
στους χώρους υλοποίησης του έργου, και να διευκολύνει τον έλεγχο προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο 
που αφορά την εκτέλεση του έργου, εφόσον ζητηθεί.

4. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ
i) Να αποδέχεται τη συμπερίληψή του στον κατάλογο των έργων του Π.Α. που δημοσιοποιεί η Υ.Δ. του Π.Α.
ii) Να λαμβάνει τα προβλεπόμενα στην πρόσκληση μέτρα δημοσιότητας.

5. ΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ
i) Να τηρεί και να ενημερώνει φάκελο έργου με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση του έργου έως 
την ολοκλήρωση, την αποπληρωμή και τη λειτουργία του. Για τις ανάγκες του ΕΠΑ, στο φάκελο του έργου  
να τηρούνται όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους ελέγχους για διάστημα τριών 
(3) ετών, από την 31 Δεκεμβρίου που ακολουθεί την υποβολή της τελικής δαπάνης του ολοκληρωμένου 
έργου. Για τις δράσεις  κρατικών ενισχύσεων το χρονικό διάστημα επεκτείνεται στην δεκαετία, και 
συνοδεύεται από τις ενδεδειγμένες δράσεις δημοσιότητας και διαθεσιμότητας. Η Υ.Δ. ενημερώνει το 
δικαιούχο για το χρονικό διάστημα διαθεσιμότητας των εγγράφων κατά την ολοκλήρωση του έργου. 
Η ανωτέρω χρονική περίοδος διακόπτεται είτε στην περίπτωση ενδίκων διαδικασιών, είτε κατόπιν δεόντως 
αιτιολογημένης αίτησης της Υ.Δ. ή της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 
Τα ανωτέρω στοιχεία και δικαιολογητικά έγγραφα διατηρούνται είτε υπό τη μορφή πρωτοτύπων, ή 
επικαιροποιημένων αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε κοινώς αποδεκτούς φορείς δεδομένων, 
περιλαμβανομένων των ηλεκτρονικών εκδόσεων των πρωτότυπων εγγράφων ή εγγράφων που υπάρχουν 
μόνο σε ηλεκτρονική μορφή.
ii) Να κοινοποιεί στην αρμόδια Υ.Δ. του Π.Α. το έντυπο Δ1 Ε3 «Κατάσταση τήρησης φακέλου Έργου», στο 
οποίο, μεταξύ άλλων, καταγράφονται τα στοιχεία ταυτότητας και η διεύθυνση των φορέων στους οποίους 
τηρούνται στοιχεία και έγγραφα, καθώς και η μορφή υπό την οποία θα τηρούνται, το αργότερο με την 
υποβολή της πρώτης Δαπάνης. 
iii) Να τηρεί ειδικότερους όρους ή περιορισμούς που τίθενται από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής 
του έργου ή που τίθενται από την Υ.Δ. του Π.Α. 
iv) Να τηρεί τις ακόλουθες μακροχρόνιες δεσμεύσεις, όπου προβλέπονται, για έργα υποδομής ή 
παραγωγικής επένδυσης, και για το διάστημα που ορίζεται στους κανόνες περί κρατικών ενισχύσεων.
Η τήρηση των μακροχρόνιων υποχρεώσεων δύναται να επιβεβαιώνεται από την Υ.Δ.  

ΑΔΑ: 6ΖΠΦ46ΜΤΛΗ-Ε6Φ


		2021-11-09T14:09:12+0200
	Athens




